1

债券代码： 188084.SH 21两江 01

188471.SH 21两江 02

188706.SH 21两江 03

184271.SH/2280087.IB 22两江 01/22两江债

114292.SH 22两江 02

250087.SH 23两江 01

250088.SH 23两江 02

251146.SH 23两江 03

251147.SH 23两江 04

252072.SH 23两江 05

252073.SH 23两江 06

重庆两江新区开发投资集团有限公司

关于调整2022年度至2024年度审计报告的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。

一、基本情况

重庆两江新区开发投资集团有限公司（以下简称“公司”）2022

年度审计报告由天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具，2023

年度和 2024年度审计报告由大华会计师事务所（特殊普通合伙）出

具。由于天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）、大华会计师事务

所（特殊普通合伙）2024年均受到监管处罚被暂停从事证券服务业

务 6个月，公司基于审慎性原则，综合考虑业务发展和未来债券申报

发行的审计需要，经公司 2025年第 21次董事会审议通过，公司决定

聘请信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2022-2024年度

财 务 报 表 进 行 审 计 ， 并 出 具 了 标 准 无 保 留 意 见 的

2

XYZH/2025CQAA4B0155号审计报告。

具体调整明细如下：

单位：万元

报表项目
2024 年

调整前金额 调整后金额 变动金额

预付款项 163,555.18 5,573.82 -157,981.36

其他应收款 168,792.50 72,728.61 -96,063.89

存货 8,870,275.30 8,856,485.49 -13,789.81

其他流动资产 83,219.93 83,561.54 341.61

长期应收款 490,895.81 519,427.96 28,532.15

长期股权投资 1,256,128.32 1,219,103.65 -37,024.67

其他权益工具投资 124,799.08 136,526.43 11,727.35

无形资产 1,615,386.00 1,692,984.07 77,598.07

长期待摊费用 267,600.60 97,147.60 -170,453.00

递延所得税资产 29,374.36 30,384.32 1,009.96

其他非流动资产 9,962,804.89 9,956,936.21 -5,868.68

应付账款 1,134,988.25 1,134,687.21 -301.04

其他应付款 107,411.60 107,404.21 -7.39

长期应付款 123,863.17 112,272.97 -11,590.20

递延所得税负债 120,828.57 124,185.55 3,356.98

资本公积 13,347,215.42 13,254,360.49 -92,854.93

其他综合收益 45,896.87 11,444.65 -34,452.22

盈余公积 205,630.14 205,372.89 -257.25

未分配利润 1,048,867.87 822,544.55 -226,323.32

少数股东权益 77,037.99 76,297.83 -740.16

营业收入 851,084.63 837,154.52 -13,930.11

营业成本 661,477.18 658,255.00 -3,222.18

管理费用 30,409.74 30,559.82 150.08

财务费用 84,600.27 74,848.87 -9,751.40

投资收益 112,110.00 121,264.91 9,154.91

信用减值损失 -4,766.77 -7,197.59 -2,430.82

资产减值损失 676.28 -570.06 -1,246.34

所得税费用 21,699.10 24,448.37 2,749.27

续：

报表项目
2023 年

调整前金额 调整后金额 变动金额

预付款项 172,689.35 11,786.85 -160,902.50

其他应收款 231,227.93 135,168.81 -96,059.12

3

报表项目
2023 年

调整前金额 调整后金额 变动金额

存货 9,417,356.47 9,410,775.10 -6,581.37

其他流动资产 76,486.15 76,027.59 -458.56

长期应收款 380,752.69 488,655.28 107,902.59

长期股权投资 1,399,853.40 1,239,441.78 -160,411.62

无形资产 1,618,846.07 1,589,887.19 -28,958.88

长期待摊费用 120,460.12 56,564.07 -63,896.05

递延所得税资产 22,124.86 22,527.12 402.26

其他非流动资产 8,917,586.17 8,917,110.15 -476.02

短期借款 280,100.00 280,293.97 193.97

其他应付款 164,264.41 101,268.91 -62,995.50

一年内到期的非流

动负债
973,109.23 1,035,910.77 62,801.54

长期应付款 129,177.65 128,910.09 -267.56

资本公积 12,516,075.09 12,423,220.16 -92,854.93

其他综合收益 234,721.56 74,309.93 -160,411.63

未分配利润 971,948.07 818,435.66 -153,512.41

少数股东权益 76,069.71 73,409.39 -2,660.32

营业收入 909,707.30 913,337.92 3,630.62

管理费用 39,535.74 39,712.67 176.93

财务费用 74,059.17 79,918.56 5,859.39

信用减值损失 -64,285.11 -64,606.91 -321.80

所得税费用 7,984.29 7,903.84 -80.45

续：

报表项目
2022 年

调整前金额 调整后金额 调整金额

预付款项 164,956.72 36,234.72 -128,722.00

其他应收款 270,464.81 173,435.39 -97,029.42

存货 9,694,511.51 9,691,779.36 -2,732.15

其他流动资产 82,651.67 82,511.28 -140.39

长期应收款 311,323.64 454,558.40 143,234.76

无形资产 1,641,065.93 1,619,206.61 -21,859.32

长期待摊费用 115,139.25 44,143.64 -70,995.61

递延所得税资产 8,072.24 8,394.05 321.81

其他非流动资产 8,350,973.47 8,350,674.38 -299.09

短期借款 425,600.00 425,629.75 29.75

其他应付款 188,010.68 141,826.83 -46,183.85

一年内到期的非流

动负债
1,325,372.66 1,371,526.77 46,154.11

资本公积 11,633,462.76 11,540,607.83 -92,854.93

4

报表项目
2022 年

调整前金额 调整后金额 调整金额

未分配利润 1,016,843.79 932,623.67 -84,220.12

少数股东权益 71,851.72 70,705.37 -1,146.35

营业收入 879,788.83 880,977.10 1,188.27

管理费用 33,095.74 33,394.83 299.09

财务费用 39,970.52 43,524.14 3,553.62

信用减值损失 -10,373.29 -11,338.71 -965.42

所得税费用 -3,204.74 -3,446.10 -241.36

上述调整事项合计影响如下：

单位：万元

报表项目
2024 年

调整前金额 调整后金额 变动金额 变动比例

营业收入 851,084.63 837,154.52 -13,930.11 -1.64%

净利润 124,271.79 125,893.65 1,621.86 1.31%

总资产 27,269,592.73 26,907,620.47 -361,972.26 -1.33%

净资产 15,725,068.28 15,370,440.40 -354,627.88 -2.26%

由于进行了上述调整，公司相应调整了财务报告附注及 2025年

半年度财务报告有关内容，详见公司披露的 2022-2024年度审计报告

及 2025年半年度财务报表及附注。

二、影响分析

上述调整事项不会对公司的经营情况、偿债能力及偿付安排产生

重大不利影响。

特此公告。

（以下无正文）

	重庆两江新区开发投资集团有限公司2025年半年度财务报表及附注_1